

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**
IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zastoupené Mgr. Danielelem Brýdlem, LL.M., starostou
bankovní účet číslo: 19-926591/0100
- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **APOLO CZ s.r.o.**
IČO: 27492851, DIČ: CZ27492851
sídlo Tyršova 155, 572 01 Polička
zápis v rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 22268
zastoupen jednatelem Ing. Martinem Kozáčkem
bankovní účet číslo: 107-2614100267/0100
- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 04.04.2024 Smlouvu o dílo ohledně díla „**Modernizace učeben ZŠ Zámecká, Litomyšl - stavební práce**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 04.04.2024.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 171.602,43 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto:

„1.3a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 a dodatku č.2 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 10.817.845,15 Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 24.07.2024 usnesením č. 587.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Ing. Martin Kozáček
jednatel

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	SO 01	Modernizace učeben, ZŠ Zámecká, Litomyšl	
Objekt:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1	
Rozpočet:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1	
Objednatel:	Město Litomyšl Bří Šťastných 1000 570 01 Litomyšl		IČO: 00 276 944 DIČ: CZ00276944
Zhotovitel:	APOLO CZ s.r.o. Tyršova 155 572 01 Polička		IČO: 274 92 851 DIČ: CZ27492851
Vypracoval:	Martin Kozáček		

Rozpis ceny				Celkem
HSV				26 881,24
PSV				143 165,19
MON				1 556,00
Vedlejší náklady				0,00
Ostatní náklady				0,00
Celkem				171 602,43

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	171 602,43 CZK
Základní DPH	21 %	36 036,51 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK
Cena celkem s DPH		207 638,94 CZK

v **Poličce** _____ dne **12.07.2024** _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
96	Bourání konstrukcí	HSV			20 155,49	11,7
713	Izolace tepelné	PSV			5 301,03	3,1
721	Vnitřní kanalizace	PSV			5 608,00	3,3
722	Vnitřní vodovod	PSV			13 140,00	7,7
725	Zařizovací předměty	PSV			40 196,43	23,4
764	Konstrukce klempířské	PSV			46 811,21	27,3
776	Podlahy povlakové	PSV			21 587,90	12,6
781	Obklady keramické	PSV			10 520,62	6,1
M24	Montáže vzduchotechnických zařízení	MON			1 556,00	0,9
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			6 725,75	3,9
Cena celkem					171 602,43	100,0

Položkový rozpočet

S:	SO 01	Modernizace učeben, ZŠ Zámecká, Litomyšl
O:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1
R:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 96		Bourání konstrukcí				20 155,49		
1	970031160R00	Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 160 mm	m	1,30000	3 124,00	4 061,20	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		0,65*2		1,30000				
2	970031250R00	Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 250 mm	m	0,65000	4 888,00	3 177,20	RTS 24/ I	RTS 24/ I
3	970051100R00	Vrtání jádrové do ŽB do D 100 mm	m	0,45000	2 491,00	1 120,95	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		0,15*3		0,45000				
4	970051200R00	Vrtání jádrové do ŽB do D 200 mm	m	0,30000	4 518,00	1 355,40	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		0,15*2		0,30000				
5	970056100R00	Příplatek za jádr. vrt. stropu v ŽB do D 100 mm	m	0,45000	150,00	67,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		0,15*3		0,45000				
6	970056200R00	Příplatek za jádr. vrt. stropu v ŽB do D 200 mm	m	0,30000	200,00	60,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		0,15*2		0,30000				
7	978041116R00	Odstranění KZS EPS F tl. 160 mm s omítkou	m2	74,19600	139,00	10 313,24	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		(3,97+2,90)*10,80		74,19600				
Díl: 713		Izolace tepelné				5 301,03		
8	713111111RT1	Montáž tepelné izolace stropů vrchem kladené, volně 1 vrstva - materiál ve specifikaci	m2	7,55420	44,00	332,38	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		2,14*3,53		7,55420				
9	631402298R	Deska střešní těžká minerální vlna, tl. 200 mm	m2	8,30962	572,00	4 753,10	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		2,14*3,53*1,10		8,30962				
10	998713203R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m	%	107,77580	2,00	215,55	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 721		Vnitřní kanalizace				5 608,00		
11	720/01	Napojení kanalizace	m	8,00000	629,00	5 032,00	Vlastní	Indiv
12	998721203R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m	%	72,00000	8,00	576,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 722		Vnitřní vodovod				13 140,00		
13	720/02	Napojení vody	m	36,00000	357,00	12 852,00	Vlastní	Indiv
		12,00*3		36,00000				
14	998722203R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m	%	288,00000	1,00	288,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	SO 01	Modernizace učeben, ZŠ Zámecká, Litomyšl
O:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1
R:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 725		Zařizovací předměty				40 196,43		
15	725292001R00	Zásobník na toaletní papír nerezový	soubor	1,00000	1 714,00	1 714,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
16	725292011R00	Zásobník na papírové ručníky nerezový	soubor	1,00000	1 827,00	1 827,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
17	725292041R00	Dávkovač tekutého mýdla nerezový 0,5 l	soubor	1,00000	727,00	727,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
18	725292061R00	WC kartáč s nerezovým držákem na stěnu	soubor	1,00000	952,00	952,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
19	725291146R00	Madlo dvojité sklopné nerez Novaservis dl. 852 mm	soubor	1,00000	2 835,00	2 835,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
20	725299101R00	Montáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap	soubor	5,00000	190,00	950,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
21	725/01	Dvojháček, pochromovaná mosaz, lesk, (k U, Ui, Si)	ks	1,00000	99,00	99,00	Vlastní	Indiv
22	725/2	Zrcadlo výklopné 600x600, nerez, lesk (Ui)	ks	1,00000	3 869,00	3 869,00	Vlastní	Indiv
23	725/3	Koš 30 l nerezový nášlapný, s víkem, vyjímatelná , vložka (k U)	ks	1,00000	917,00	917,00	Vlastní	Indiv
24	725100012RA0	Umyvadlo pro ZTP, baterie,sif.,pro suchou výstavbu	kus	1,00000	8 226,00	8 226,00	RTS 24/ I	Součtová
Položka obsahuje montáž a dodávku nosného modulu pro umyvadlo, umyvadla pro tělesně postižené, sifonu, odpadního ventilu a stojánkové baterie s prodlouženou ovládací pákou.								
25	725100014RA0	Klozet pro ZTP s nádržkou, pro suchou výstavbu	kus	1,00000	17 910,00	17 910,00	RTS 24/ I	Součtová
26	998725203R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m	%	170,42500	1,00	170,43	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 764		Konstrukce klempířské				46 811,21		
27	764223220R00	Oplechování okapů Cu, živičná krytina, rš 250 mm	m	4,00000	1 695,00	6 780,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
včetně podkladní lepenky, spojovacích prostředků a zednické výpomoci.								
28	764233220R00	Lemování z Cu zdí, plochých střech, rš 250 mm	m	12,40000	1 444,00	17 905,60	RTS 24/ I	RTS 24/ I
včetně spojovacích prostředků a zednické výpomoci.								
29	764252201R00	Žlaby z Cu plechu podokapní půlkruhové, rš 250 mm	m	3,97000	1 307,00	5 188,79	RTS 24/ I	RTS 24/ I
30	764291210R00	Závětná lišta z Cu plechu, rš 250 mm	m	2,30000	943,00	2 168,90	RTS 24/ I	RTS 24/ I
včetně spojovacích prostředků a zednické výpomoci.								
31	764554202R00	Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 100 mm	m	10,45000	1 387,00	14 494,15	RTS 24/ I	RTS 24/ I
32	998764203R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	%	547,54560	0,50	273,77	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	SO 01	Modernizace učeben, ZŠ Zámecká, Litomyšl
O:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1
R:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 776		Podlahy povlakové				21 587,90		
33	776101101R00	Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy	m2	13,06165	7,00	91,43	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		1.PP : 2,00*1,445+4,085*2,49		13,06165				
34	776101121R00	Provedení penetrace podkladu pod povlakové podlahové krytiny a samonivelační hmoty	m2	13,06165	24,00	313,48	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		1.PP : 2,00*1,445+4,085*2,49		13,06165				
35	776421100R00	Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu	m	15,25000	110,00	1 677,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		(4,085+4,63)*2-(1,03+1,15)		15,25000				
36	776521200R00	Lepení povlakových podlah z dílců PVC a CV (vinyl)	m2	13,06165	170,00	2 220,48	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		1.PP : 2,00*1,445+4,085*2,49		13,06165				
37	24616010R	Penetrace podlahová Cemix, vodou ředitelná	kg	32,31000	190,00	6 138,90	RTS 24/ I	RTS 24/ I
38	283424531R	Lišta soklová PVC celoplastová Bolta 25560, 60 x 12,8 mm DESIGN	m	16,77500	55,00	922,63	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		15,25*1,10		16,77500				
39	284160592R	Podlahovina vinylová tl. 2,5 mm	m2	14,36782	694,00	9 971,27	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		1.PP : (2,00*1,445+4,085*2,49)*1,10		14,36782				
40	998776203R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m	%	252,20990	1,00	252,21	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 781		Obklady keramické				10 520,62		
41	781101141R00	Hydroizolační stěrka jednovrstvá pod obklady	m2	8,94000	124,00	1 108,56	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		(1,84+1,605)*2*1,50-0,93*1,50		8,94000				
42	781497111R00	Lišta hliníková ukončovacích k obkladům	m	5,96000	251,00	1 495,96	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		(1,84+1,605)*2-0,93		5,96000				
43	781415015RU1	Montáž obkladů stěn, porovin.,tmel, 20x20,30x15 cm (flex.lepidlo), (spár.hmoty)	m2	8,94000	702,00	6 275,88	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		(1,84+1,605)*2*1,50-0,93*1,50		8,94000				
44	597 PC	Obklad keramický dle výběru investora	m2	9,83400	150,00	1 475,10	Vlastní	Indiv
		8,94*1,10		9,83400				

Položkový rozpočet

S:	SO 01	Modernizace učeben, ZŠ Zámecká, Litomyšl
O:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1
R:	SO 01	Zdvížná plošina - změnový rozpočet 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
45	998781203R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 24 m	%	165,12180	1,00	165,12	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: M24		Montáže vzduchotechnických zařízení				1 556,00		
46	24/01	Montáž ventilátoru	kus	1,00000	126,00	126,00	Vlastní	Indiv
47	24/02	Přípojovací kabel k VZT	m	2,00000	55,00	110,00	Vlastní	Indiv
48	429148045R	Ventilátor do koupelny do potrubí DN100	kus	1,00000	1 320,00	1 320,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				6 725,75		
49	979011211R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením	t	3,20700	350,00	1 122,45	RTS 24/ I	RTS 24/ I
				0,42+2,787	3,20700			
50	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	3,20700	230,00	737,61	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.								
51	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	28,86300	20,00	577,26	RTS 24/ I	RTS 24/ I
				3,207*9	28,86300			
52	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	3,20700	250,00	801,75	RTS 24/ I	RTS 24/ I
53	979011219R00	Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením	t	2,35110	290,00	681,82	RTS 24/ I	RTS 24/ I
54	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	2,35110	35,00	82,29	RTS 24/ I	RTS 24/ I
55	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs	t	1,17555	2 316,00	2 722,57	RTS 24/ I	RTS 24/ I
kategorie 17 09 04 smíšené stavební a demoliční odpady								

Celkem	171 602,43
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání